
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
// м м  №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-837 «О внесе
нии изменений в статью 2 За
кона Иркутской области «О 
порядке подачи уведомления 
о проведении публичного ме
роприятия на территории Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-837 «О внесении 
изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О порядке подачи уве
домления о проведении публичного мероприятия на территории Иркут
ской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПОДАЧИ УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ 

ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 9 июля 2008 года 
№ 32-оз «О порядке подачи уведомления о проведении публичного 
мероприятия на территории Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2008, № 44, т.1) следующие 
изменения:

1) дополнить частью I 1 следующего содержания:
« I1. При проведении публичного мероприятия на территории 

муниципального округа уведомление о проведении публичного мероприятия 
подается его организатором в администрацию муниципального округа.»;

2) дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. При проведении публичного мероприятия на территории 

муниципального округа и прилегающей территории городских и (или) 
сельских поселений уведомление о проведении публичного мероприятия 
подается его организатором в администрацию соответствующего 
муниципального округа, а также в администрацию соответствующего 
городского и (или) сельского поселения.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ______________2021 г.
№


